
1 

 

Vysvětlení, doplnění soutěžních podmínek č. 4 (Dodatečná informace č. 4) 

Architektonická soutěž o návrh Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Sekretář soutěže: Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 602 246 595 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu soutěže o návrh jsou uveřejněny kompletní soutěžní podmínky 

včetně všech příloh a případných změn. 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o projektovou, architektonickou, otevřenou a 

dvoufázovou soutěž o návrh. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění soutěžních podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Jaká je požadovaná velikost služebních bytů, příp. dispozice, po provedení rekonstrukce? 

Bylo by možné specifikovat jejich provoz? 

(Budou sloužit samostatně rodinám zaměstnanců? Případně bude jeden byt využíván více 

zaměstnanci pro přespávání?) 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Je doporučena typologie bytů 3+kk (popř. 3+1) s výměrou 65-80 m². Je vhodné, 

aby bytové jednotky měly sklad pro uložení domácích potřeb vně nebo uvnitř 

bytů. Tyto jednotky budou sloužit výhradně stálým pracovníkům a jejich rodinám. 

Vstupy z areálu je vhodné umístit tak, aby např. návštěvy obyvatel bytů nijak 

nerušily hlavní provoz. Pokud prostorové možnosti dovolí, je možné umístit další 

ubytovací jednotku (1+kk) pro příležitostné pracovníky hvězdárny k přespání.  

 

Dotaz č. 2: 

Bylo by možné blíže specifikovat požadavky na zachování funkčnosti jednotlivých provozů 

během rekonstrukce? 

 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Nutné přerušení provozu - zejména měření ČHMÚ - bude řešeno ve fázi projektu 

tak, aby bylo minimalizováno jen na nezbytně nutnou dobu, případně tak, aby 

bylo alespoň nezbytně nutné míře (některé z přístrojů) zachováno. V průběhu 

budou také zváženy možnosti zachování částečného provozu hvězdárny (např. 

některé pozorovatelny bez účasti veřejnosti), bude-li to však technicky a 

ekonomicky možné. 

 

Dotaz č. 3: 

Bylo by možné blíže specifikovat požadavky na zachování pronajímatelných dílen, a 

uvažovaného budoucího režimu jejich provozu, ve vztahu k ostatnímu provozu v rámci 

budovy? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Tyto prostory by měly být využitelné pro technické a provozní zázemí hvězdárny. 

Do budoucna neuvažujeme o jejich pronájmu jiným subjektům. 

 

Dotaz č. 4: 

Je možné říci do jaké míry fungují dohromady provozy digitálního planetária a hvězdárny? 

Dává smysl realizace centralizované pokladny, giftshopu apod.? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Programy jsou a budou realizovány v obou budovách. Součástí některých je 

návštěva budovy digitálního planetária i hvězdárny, některé probíhají jen v 

budově digitálního planetária, jiné jen v budově hvězdárny. V některých 

případech probíhají v obou budovách současně.  

V každé z budov bude probíhat odděleně pokladní provoz i prodej výhradně 

edukativně zaměřených publikací (obory příbuzné astronomii a kosmonautice a 

rovněž astronomických pomůcek).  

Drobné občerstvení je poskytováno v obou budovách prostřednictvím nápojového 

a kusového automatu.  

 

Toto vysvětlení soutěžních podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

    

  V Hradci Králové 22. 1. 2024 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

sekretář soutěže 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-01-22T16:25:28+0100
	Mgr. Jitka Bučková




